REQUERIMENTO Nº          , DE 2021

(Da Sra. LUISA CANZIANI)

Requer  que  sejam  desapensados  os
projetos de lei, nº 2112; de 2021; nº 936, de
2021; nº 1.405, de 2021; nº 1.865, de 2021,
nº 2.113, de 2021 e nº 2.162, de 2021.

Senhor Presidente,

Requeiro,  nos  termos  regimentais,  sejam  desapensados  os

projetos de lei  nº 2112/2021; nº 936/2021; nº 1.405/2021; nº 1.865/2021; nº

2.113/ 2021 e nº 2.162/2021, passando então a tramitarem, separadamente,

em conjunto.

JUSTIFICAÇÃO

Solicitamos que os projetos de lei citados sejam tratados em
separado dos demais que constam na árvore de apensados para possibilitar a
discussão conjunta acerca da priorização do grupo de gestantes, puérperas,
lactantes, crianças e adolescentes com comorbidades.

A árvore de apensados na qual atualmente essas propostas se
inserem possui diversas proposições, meritórias no que dispõem. No entanto, o
que as une é apenas a priorização de grupos de vacinação, sendo estes muito
variados entre si. O tratamento de uma causa, portanto, ensejaria a rejeição
das demais, o que impede a discussão salutar de cada pleito.

Sala da Comissão, em 7 de julho de 2021.

Deputada LUISA CANZIANI

PTB/PR

*C
D2

18
37

94
73

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Luisa Canziani
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD218379473200